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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

уредување на градежното земјиште во 
2012 година 

1. Ја објавувам Програмата за уредување 
на градежното земјиште во 2012 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 28.12.2011 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 22 точка 9 од 

Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), а 
во врска со член 83 став 4 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
РМ“ бр.17/11 и бр.53/11), Советот на 
Општина Битола, на седницата одржана на 
ден 28.12.2011 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2012 год. 

Оваа Програма претставува континуитет 
на преземените активности за уредување на 
градежното земјиште од претходните 
години, а во согласносност со донесениот 
Генерален план и детални урбанистички 
планови за Општина Битола. 

 
Со Програмата особено се утврдуваат: 

• Подрачјата на кои ќе се врши уредување 
на градежното земјиште; 

• Обемот на уредувањето и степенот на 
опремување на земјиштето со кому-
нални објекти и инсталации; 

• Извори на финансирање на уредува-
њето; 

• Пресметка на висината на надоместокот 
за уредување на градежното земјиштето; 

• Начин на здружување и насочување на 
средствата за уредување; 

• Динамика и мерки за извршување на 
Програмата. 
 
И покрај тоа што се дефинирани об-

врските за уредување на градежното зем-
јиште со оваа Програма, истата е отворена 
за измени и дополнувања и во неа можат да 
бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создаваат услови 
за нивна ургентна реализација во текот на 
2012 год. 

 
ПОДРАЧЈА НА КОИ ЌЕ СЕ ВРШИ 

УРЕДУВАЊЕТО 
 

Во 2012 год. уредувањето на градежното 
земјиште ќе се врши според оваа Програма, 
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а ќе бидат опфатени повеќе локации во 
градот и тоа: 

 

• локалитети на кои треба да се отпочне 
со градба оваа година; 

• локалитети на кои ќе се регулираат 
обврските од претходните години; 

• локалитети на кои ќе се вршат при-
премни работи за објектите кои ќе се 
градат во 2012 год. и наредните години. 

Поблиските податоци за подрачјата на 
кои ќе се врши уредувањето на градежното 
земјиште се дадени во поглавјето „Обем на 
уредувањето и степен на опремувањето на 
земјиштето со комунални објекти и 
инсталации.“ 

 
 

 
 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА УРЕДУВАЊЕТО 
 

Извори за финансирање на уредувањето на градежното земјиште се утврдени согласно 
Правилникот за определување на обемот на уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и начинот на 
здружување и насочување на средствата за уредување на земјиштето („Сл.гласник на Општина 
Битола„ бр.5/11). 

 
 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ОПШТИНА БИТОЛА за 2012 год. 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола 

        
ред. 
бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 717137 Надоместок за уредување на градежното земјиште 111.740.520,00 

2 713311 Данок на промет на недвижности 36.336.480,00 

3 

717(111,112,
115,132,129,1
31,133,138) 
718(134,138) 

Надоместоци од комунална дејност 26.813.000,00 

    ВКУПНО:  174.890.000,00 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за уредување на градежното земјиште 

2012 год 
Ред.бр. Шифра Планирани работи за изведување Износ 

1 482120 Изградба на улици  20.000.000,00 
2 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 6.000.000,00 
3 482200 Изградба на мостови  0,00 

4 482320 Изградба на пречистителни станици и 
колекторски системи 13.000.000,00 

 
5 

482 (110,310, 
710,810,910 Изработка на проектна документација  

9.100.000,00 
6 482820 Изградба на капацитети за енергетиката 1.000.000,00 
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7 482920 Изградба на други објекти 1.500.000,00 

8 482940 Надзор над изградбата 1.200.000,00 

9 485420 Трошоци за одземено земјиште 15.000.000,00 

  ВКУПНО: 66.800.000,00 

482110 Подготвување на проекти за 
реконструкција на улици   5.000.000,00 

482130 Реконструкција на улици   49.690.000,00 

482940 Надзор врз изведба на реконструкција на 
улици  

 
 900.000,00 

482430 Реконструкција на депонија за отпад  200.000,00 

 
10. 

 
 

 ВКУПНО:  
55.790.000,00 

482210 Подготвување на проекти за 
реконструкција на мостови 

 
 200.000,00 

482230 Реконструкција на мостови  3.000.000,00 
 

482940 
Надзор врз изведба на реконструкција на 
мостови 

 
 100.000,00 

 
11. 

 ВКУПНО:  
 3.300.000,00 

 
482710 

Подготвување на проекти за 
реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

 
 500.000,00 

 
482730 

Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

 
 18.000.000,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на 
капацитети за водоснабдување 

 
 450.000,00 

12. 
 

 ВКУПНО:  
 18.950.000,00 

 
482310 

Подготвување на проекти за 
реконструкција на канализациони-
колекторски системи 

 
 300.000,00 

 
482330 

Реконструкција на канализациони-
колекторски системикапацитети за 
водоснабдување 

 
 17.000.000,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на 
канализациони-колекторски системи 

 
 350.000,00 

13. 
 
 

 ВКУПНО:  
 17.650.000,00 

 
482810 

Подготвување на проекти за 
реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

 
 200.000,00 

 
482830 

Реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

 
 1.000.000,00 

 
482840 

Надзор врз изведба на реконструкција на 
капацитети во енергетиката 

 
 100.000,00 

14. 

 ВКУПНО:  1.300.000,00 
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482910 

Подготвување на проекти за 
реконструкција на други објекти 

 
 5.000.000,00 

482930 Реконструкција на други објекти  5.000.000,00 
 

482940 
Надзор врз изведба на реконструкција на 
други објекти 

 
 100.000,00 

15. 

 ВКУПНО: 10.100.000,00 
 

482110 
Подготвување на проекти за хоризонтална 
и вертикална сигнализација 

 
 800.000,00 

 
482940 

Надзор над изведба на хоризонтална и 
вертикална сигнализација 

 
 200.000,00 

16. 

 ВКУПНО: 1.000.000,00 

  ВКУПНО: 174.890.000,00 
 
 
 

А ОД НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

А1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БЛР1 (над каналот) 
• изградба на две станбени згради со катност П+4  

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 4 

• изградба на црква со катност П 
 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.8 
• изградба на три станбени кули во „Областа“ од П+8; П+9 и П+10 со продавници во 
приземјето 

.- 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА „ДАМЕ ГРУЕВ“ НА АГОЛОТ ОД ул.„ЖЕЛЕЗНИЧКА“ И Р. 
ДРАГОР КАЈ НОВИОТ МОСТ 
• изградба на две станбени згради П+4  
• изградба на две станбени згради П+4 со две ламели 

 
 ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 

 
А2. ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 

 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3;4 ДЕЛ И БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1 И 2 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ГОРНО ОРИЗАРИ 2; СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА УШИЦИ 1 ДЕЛ 
• изградба на индивидуални станбени згради 
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 ПАРЦЕЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕН ДЕЛ ОД ГРАДОТ 
• изградба на индивидуални станбени згради 
• доградби и надградби 
• реконструкција на станбени згради 

 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 1, МОДУЛ 1 НАС. ДОВЛЕЏИК 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 

 МЕСНАНА ЗАЕДНИЦА ,,ДАМЕ ГРУЕВ,,, УРБАН БЛОК 18 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 
 ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 

 
А3. ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛНИ ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ 

 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3 ДЕЛ ; Г.ОРИЗАРИ 2 И ПОСТОЕН ДЕЛ 
ОД ГРАДОТ 
• изградба на индивидуални деловни простории од П и П+1 

. 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА „СТРЧИН“ 

• изградба на приземни деловни објекти 
 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ИНДУСТРИСКА ЗОНА (Гоце Радосављевиќ) 
• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) приземни 

 
 ДУП ЗА ДЕЛ ОД РАБ. ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА-НОВАЦИ 

• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) 
 

 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ ВО ДОВЛЕЏИК НАД БЕНЗИСКАТА ПУМПА  
• изградба на деловни објекти  

 
 ДУП ЗА УШИЦИ БЛОК 5 БИТОЛА 

• изградба на деловни објекти 
 

 ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 
 

А4. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 

 ИЗГРАДБА НА БЕНЗИСКИ ПУМПИ 
• на локации одредени со ГУП и ДУП  

 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПО СЕЛСКИ НАСЕЛБИ КАДЕ ИМА 
ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА 

 
 УРЕДУВАЊЕ НА КОРИТОТО НА Р. ДРАГОР–ТРОТОАРИТЕ И УЛИЦАТА 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 

 ДОВРШУВАЊЕ НА УЛИЦА „ЖЕЛЕЗНИЧКА“ ЗАЕДНО СО ТРОТОАРИ И 
ВЕЛОСИПЕДСКИ ПАТЕКИ 
• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
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 ДОВРШУВАЊЕ НА ГРАДСКИ ПАРК 
• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДСКОТО ШЕТАЛИШТЕ – ДО ЗАВРШУВАЊЕ 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 

 ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА (бензиска пумпа, 
катни гаражи, енергетски објекти и инфраструктурни објекти) 

 
А5. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА 

А6. ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ КОПЛЕКС ,,ЖАБЕНИ“ 

Б. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО СРЕДСТВА ДОДЕЛЕНИ ОД 
ВЛАДАТА НА РМ СО ДОПОЛНИТЕЛНО КОФИНИНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА 
БИТОЛА 

 АВТОПАТСКИ ВЛЕЗ ОД Г.ОРИЗАРИ ВО БИТОЛА 
 ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ,,ЖАБЕНИ“ 

 
 
ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО СО 

КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
 
Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши во зависност од динамиката на приливот 

на средствата, во обем и степен предвиден со оваа Програма и тоа со основни и секундарни 
инфраструктурни објекти. 

 
1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 

 
1.1. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 1 

 

 НАСЕЛБА ДОВЛЕЏИК – МОДУЛ 1  
• изградба на улична мрежа плато  

м²  1.300,00   х  2.000,00  =  2.600.000,00  
 

• изградба на улично осветление  

    = 2.000.000,00  
 

• изградба на атмосверска канализација 

м´  220,00   х   4.000,00  =   880.000,00  
    Вкупно:  =   5.480.000,00  
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1.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 5  
 

• изградба на улична мрежа  
м²  2.000,00   х   2.200,00  =   4.400.000,00  

 
• изградба на мешовита канализација  
м´  200,00   х   4.700,00  =   940.000,00  

 
• изградба на водовод  
м´  200,00   х   3.000,00  =   600.000,00  

 

    Вкупно:  =   5.940.000,00  
 

 

1.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА „ДАМЕ ГРУЕВ“  
 

 ЗА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО „ЈЕНИ МААЛЕ“  
• изградба на улична мрежа  

м²  4.000,00   х   2.200,00  =   8.800.000,00  
 

• изградба на мешовита канализација  
м´  460,00   х   4.700,00  =   2.162.000,00  

 
• изградба на водовод  
м´  500,00   х   3.000,00  =   1.500.000,00  

 
• изградба на улично осветление 

     =   2.000.000,00  
    Вкупно:  =   14.462.000,00  

 
 

1.4.  ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА 
 

• изградба на улици  
м²  10.000,00   х   2.200,00  =   22.000.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  
м´  1000,00   х   4.000,00  =   4.000.000,00  

 
• изградба на атмосверска канализација  
м´  1000,00   х   4.000,00  =   4.000.000,00  

 
 
 



 –  БРОЈ 18 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.12.2011 

 

СТР. 600 

• изградба на водовод  
м´  1000,00  х   3.000,00  =   3.000.000,00  

 
• изградба на улично осветлување 

     =   1.000.000,00  
    Вкупно:  =   34.000.000,00  

 
2.  ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 

  
2.1. ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО БЛР 1;2;3;4 ДЕЛ 

 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  
 

• изградба на улична мрежа  
м²  900,00   х   2.200,00  =   1.980.000,00  

 

• изградба на фекална канализација  
м´  150,00   х   4.000,00  =   600.000,00  

 
• изградба на атмосферска канализација  
м´  1.000,00   х   4.000,00  =   4.000.000,00  

 

• изградба на водовод  
м´  150,00   х   3.000,00  =   450.000,00  

    Вкупно:  =   7.030.000,00  
 

  ИЗГРАДБА НА ОБОДЕН КАНАЛ И ОФОРМУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКО КОРИТО  

     =   1.000.000,00  
 

2.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА – ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ДЕЛ 
 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА  
• изградба на улична мрежа  
м²  4500,00   х   2.200,00  =   9.900.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  
м´  500,00   х   4.000,00  =   2.000.000,00  

 
• изградба на атмосферска канализација  
м´  500,00   х   4.000,00  =   2.000.000,00  
 
• изградба на водовод  
м´  500,00   х   3.000,00  =   1.500.000,00  

    Вкупно:  =   15.400.000,00  
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2.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА - УШИЦИ 1 ДЕЛ 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  
 

• изградба на улици  
м²  2.000,00   х   2.000,00  =   4.000.000,00  

 
• изградба на мешовита канализација  

м´  500,00   х   4.700,00  =   2.350.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´  500,00   х   3.000,00  =   1.500.000,00  
• изградба на улично осветление 

     =   1.000.000,00  
    Вкупно:  =   8.850.000,00  

 
2.4. ДУП „АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  
 

• изградба на улици  
м²  5.000,00   х   2.200,00  =   11.000.000,00  

• изградба на фекална канализација  
м´  500,00   х   4.000,00  =   2.000.000,00  

• изградба на атмосверска канализација  
м´  500,00   х   4.000,00  =   2.000.000,00  

• изградба на водовод  
м´  500,00  х   3.000,00  =   1.500.000,00  

• изградба на улично осветлување 
     =   500.000,00  

    Вкупно:  =   17.000.000,00  
 

2.5. ПОСТОЕН ДЕЛ НА ГРАДОТ 
 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  
• изградба на канализација  
м´ 300,00   х   4.700,00  =   1.410.000,00  

• изградба на водовод 

м´  300,00   х   3.000,00  =   900.000,00  

• интервенција на улично осветление 

     =   200.000,00  
    Вкупно:  =   2.510.000,00  
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2.6. БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1;2;3 ДЕЛ 
 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на улици  

м²  1.200,00   х   2.200,00  =   2.640.000,00  

• изградба на канализација  
м´  200,00   х   4.700,00  =   940.000,00  

• изградба на водовод 

м´  200,00   х   3.000,00  =   600.000,00  
    Вкупно:  =   4.180.000,00  

 
 

2.7. ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО-ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

 ИЗГРАДБА НА СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 
СТРЧИН 

• изградба на улична мрежа  
м²  2.000,00   х   2.200,00  =   4.400.000,00  

• изградба на фекална канализација  
м´  300,00   х   4.000,00  =   1.200.000,00  

• изградба на атмосферска канализација  
м´  500,00   х   4.000,00  =   2.000.000,00  

• изградба на водовод  
м´  400,00   х   3.000,00  =   1.200.000,00  

• изградба на улично осветлување 
     =   500.000,00  

    Вкупно:  =   9.300.000,00  
 

 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА - НОВАЦИ 

• изградба на улична мрежа  
м²  2.000,00   х   2.200,00  =   4.400.000,00  

•  изградба на фекална канализација  
м´  800,00   х   4.000,00  =   3.200.000,00  

• изградба на водовод  
м´  400,00   х   3.000,00  =   1.200.000,00  

• изградба на улично осветление 

     =   1.000.000,00  
    Вкупно:  =   9.800.000,00  
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 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА ПАТОТ БИТОЛА – ГРЧКА ГРАНИЦА – 
МАЛО СТОПАНСТВО с. КРАВАРИ 

• изградба на фекална канализација  
м´  800,00   х   4.000,00  =   3.200.000,00  

• изградба на водовод 

м´  1.000,00   х   3.000,00  =   3.000.000,00  
    Вкупно:  =   6.200.000,00  

 

 ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО ГУП 
• изградба на улици  
м²  2.000,00   х   2.200,00  =   4.400.000,00  

• изградба на канализација  
м´  300,00   х   4.700,00  =   1.410.000,00  

• изградба на водовод 

м´  300,00   х   3.000,00  =   900.000,00  

• изградба на улично осветление 

     =   500.000,00  
    Вкупно:  =   7.210.000,00  

 
2.8. ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО УП во населено место-рурални средини 

• изградба на улици  
м²  2.000,00   х   2.000,00  =   4.000.000,00  

• изградба на канализација  
м´  1.000,00   х   4.000,00  =   4.000.000,00  

• изградба на водовод 

м´  1.000,00   х   3.000,00  =   3.000.000,00  

• изградба на улично осветление 

     =   500.000,00  
    Вкупно:  =   11.500.000,00  

 
Кога би се реализаирала Програмата во целост во 2012 г. би се извела следната 

инфраструктура: 

ред.бр. Степен на опременост - изведба  количина Вкупно (ден.) 

1 Улици - коловози  м²  38.900,00   84.520.000,00 
2 Фекал. и атмосф. канализација  м´  11.436,00   48.116.000,00 
3 Водоводна инсталација  м´  6.650,00   20.050.000,00 
4 Улично осветлување      14.700.000,00 

    Вкупно: 167.386.000,00 
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ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 
СТЕПЕНОТ НА УРЕДЕНОСТ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Пресметката на висината на надомес-

токот за уредување на градежното земјиште 
и степенот на уреденост на градежното 
земјиште се утврдува согласно Правил-
никот за определување на обемот на уре-
дување и степенот на опремување на гра-
дежното земјиште со комунални објекти 
и инсталации, надоместокот и начинот 
на здружување и насочување на средства-
та за уредување на градежното зем-
јиште. („Сл.гласник на Општина Битола„ 
бр.5/2011 и„Сл.весник наРМ„ бр.93/2011 ) 

 
Обемот и степенот на уредување и 

опремување на градежното земјиште со 
примарни и секундарни инфраструктурни 
објекти преставува: 

1. Опремување на земјиштето со осно-
вни инфраструктурни објекти во кои 
спаѓаат: 

• основни градски сообраќајници (ма-
гистрални и примарни)  

• магистрални и примарни водоводи за 
довод на вода во населбите и други 
водоснабдителни објекти  

• колектори на одвод на фекална и 
атмосферска вода и пречистителни 
станици 

Наведените работи учествуваат со 15 % 
од надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште. 

2. Опремување на земјиштето со секун-
дарни инфраструктурни објекти до парцела 
во кои спаѓаат: 

• Експропријација 10 % 
• Изработка на долен строј на улица  

16 % 
• Изработка на горен строј 18 % 
• Изградба на фекална канализација 

15% 
• Изградба на атмосферска канали-

зација 10 % 
• Изградба на водоводна мрежа13 % 
• Поставување на улично осветлување 

3 % 

Наведените работи преставуваат 85% од 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште. 

 
Просечениот надоместок за уредување 

на градежното земјиште по 1 м² изградена 
корисна површина со почетен (базен) износ 
за месец Јануари 2012 год. се утврдува како 
следува: 

 
 

1. ГРАДСКИ РЕОН 
Колективна и индивидуална станбена 
изградба 
• Екстра зона ……. 2.500,00 ден. 
• I ва зона ………….2.210,00 ден. 
• II ра зона …..…….1.990,00 ден. 
• III та зона ……….1.770,00 ден. 
 
Деловен простор 
• Екстра зона…….4.060,00 ден. 
• I ва зона ………….3.640,00 ден. 
• II ра зона …...…….3.280,00 ден. 
• III та зона …….….2.950,00 ден. 
 
• Објектите во чл.16 под точка 4 

(објекти од група на класи на намени 
Г – производство, дистрибуција и 
сервиси) и под точка 6 (објекти од 
група на класи намени Б5-угости-
телски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одморалишта 
и А4-хотел, мотел, планинарски дом 
и ловен дом) во Правилникот за 
определување на обемот на уре-
дување и степенот на опремување 
на градежното земјиште со кому-
нални објекти и инсталации, надо-
местокот и начинот на здружување 
и насочување на средствата за уре-
дување на градежното земјиште се 
пресметуваат на основица од 
6.000,00 ден. 

 
Надзор и давањето на потврда за сте-

пенот на опремувањето и обемот на уреду-
вањето го врши Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште при Секторот за спроведување на 
урбанистички планови, урбанистичко пла-
нирање, заштита на животната средина, ко-
мунални дејности и уредување на граде-
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жното земјиште на Општина Битола согла-
сно чл.22 точка 12 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) ; 
Законот за градење („Сл.весник на РМ“ 
бр.130/09; бр.124/10; бр.18/2011; бр.36/2011 
и бр.54/2011 ) и Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината за 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост („Сл.гласник на 
Општина Битола„ бр.5/2011 и„Сл.весник 
наРМ„ бр.93/2011 ) . 

 
2. ПРИГРАДСКИ РЕОН 

 
За руралните средини кои влегуваат во 

состав на Општина Битола (според законот 
за децентрализација) важат истите предви-
дени услови со оваа Програма за уредување 
на градежното земјиште. 

Надоместокот за уредување на граде-
жното земјиште во приградскиот реон се 
утврдува согласно Одлуката за измени и 
дополнување на одлуката за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола (Сл. Гласник бр.16/06). 

Во приградски реон влегуваат сите 
урбани заедници и населени места (селски 
населби) на подрачјето на Општина Битола 
за кои постои урбанистичка документација 
(Општ акт или Урбанистички план за 
населено и вон населено место или Детален 
урбанистички план). 

Висината на надоместокот за уредување 
и опремување на градежното земјиште со-
гласно моменталната состојба на степенот 
на уреденост на градежното земјиште во 
селските населби по 1м² изградена корисна 
површина, а како почетен износ за месец 
Јануари 2012 година е следен: 

Висината на трошоците за изградба на 
локална патна мрежа и улично осветлување 
изнесуваат 15 % од : 

 
Станбена 
изградба 

Деловен 
простор 

3-та зона -
1.770,00 ден. 

3-та зона – 
2.950,00 ден. 

 
Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично осветлување и 

водоводна мрежа која е одржувана од ЈП 
,,Водовод ,, Битола изнесуваат 17 % од : 

 
Станбена 
изградба 

Деловен 
простор 

3-та зона -
1.770,00 ден. 

3-та зона – 
2.950,00 ден. 

 
Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично осветлување, 
водоводна мрежа која е одржувана од ЈП 
,,Водовод ,, Битола и канализациона мрежа 
која е одржувана од КЈП,,Нискоградба,, 
Битола изнесуваат 19 % од : 

 
Станбена 
изградба 

Деловен 
простор 

3-та зона -
1.770,00 ден. 

3-та зона – 
2.950,00 ден. 

 
НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И 

НАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 
 
Здружувањето на средствата за уреду-

вање на градежното земјиште за реализа-
ција на оваа Програма се врши согласно 
чл.6 од Одлуката за уредување на граде-
жното земјиште на подрачјето на Општина 
Битола ( ,,Сл. Гласник на Општина Битола,, 
бр.03/94); согласно чл. 1 од Одлуката за 
измени и дополнување на одлуката за уре-
дување на градежното земјиште на подра-
чјето на Општина Битола (,,Сл. Гласник на 
Општина Битола,, бр.16/06) и Правилникот 
за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфра-
структура и начинот на утврдување на ви-
сината за трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Сл. 
гласник на Општина Битола„ бр. 5/2011 и 
„Сл. весник на РМ“ бр. 93/2011).  

 
ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Уредувањето на градежното земјиште 

претставува континуиран процес кој се 
одвива во повеќе години и создава процеси 
и можности за иден развој на градот, пора-
ди што повеќефазно со годишните програ-
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ми се разрешуваат одредени потреби од 
уредувањето на градежното земјиште. 

Во смисла на горното, а од причини што 
финансирањето се врши од познати и не-
познати инвеститори, динамиката на извр-
шувањето на работите во уредувањето на 
градежното земјиште ќе зависи од: 

• динамика на приливот на средства 
преку надоместокот за уредување на 
градежното земјиште; 

• до следната примена на роковите 
предвидени во Законот за Општа 
управна постапка и останатите за-
конски прописи што учествуваат во 
регулирањето на оваа област; 

• благовремено распишување на кон-
курси за доделување на земјиштето; 

• благовремената реализација на ела-
боратите за експропријација; 

• навремено изготвување на урбанис-
тичко-техничка документација; 

 
Расходите за изградба и реконструкција 

на улици, канализација-колекторскиот сис-
тем, капацитетите во водоснабдувањето и 
капацитети во енергетиката ќе се извр-
шуваат согласно динамиката на приливот 
на средствата и утврдената листа на прио-
ритетните објекти. 

Листата за приоритетни објекти ја 
утврдува Советот на Општина Битола и е 
составен дел на оваа Програма (ПРИЛОГ 1 
и ПРИЛОГ 2). 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа Програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-

ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола. Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште врши координација во реализација 
на објектите од приоритетната листа сог-
ласно чл. 22 точка 12 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и Законот за градење („Службен 
весник на РМ“ бр.130/09; бр.124/10; 
бр.18/11; бр.36/11; и бр.54/11). 

 За руралните средини кои влегуваат во 
состав на Општина Битола (со процесот на 
децентрализацијата) е изготвен преглед на 
позиции кои се опфатени со оваа Програма 
и истите се дадени во ПРИЛОГ 2. 

За успешно реализирање на Програмата 
треба сите учесници, Општина Битола 
заедно со Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за спроведување на урбанис-
тички планови, урбанистичко планирање, 
заштита на животната средина, комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште, Комисијата за урбанизам и заштита 
на животната средина на Советот на 
Општина Битола, Комисијата за комунални 
дејности на Советот на Општина Битола, 
Органот за имотно правни работи во Ми-
нистерството за финансии, Јавните кому-
нални претпријатија и Инвеститорите треба 
да го дадат максималниот придонес во 
рамките на своите надлежности и права. 

Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2013 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.07-3172/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 
одржување комунални објекти и 

инсталации, локални патишта и улици во 
Општината Битола за 2012 година  

1. Ја објавувам Програмата за одржу-
вање комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општината 
Битола за 2012 година, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола одр-
жана на 28.12.2011 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 84 став 1 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.17/2011 и 53/2011), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе 

 
 

 

П Р О Г Р А М А 
за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта  

и улици во Општина Битола за 2012год. 

Со оваа програма се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 

Програмата представува континуитет на работите од предходните програми и обврски што 
треба да бидат завршени во 2012 год. 

 
ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации,  
локални патишта и улици во Општина Битола за 2012година 

 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ  

НА АГЕНЦИЈА НА ПАТИШТА НА РМ 
 

Ред. 
број Расходи Износ 

 
1. 

  
Одржување на улици во зимски период  

 
 9.571.047,00 

 
2. 

Одржување и реконструкција на улици 
(вклучено е и крпење на ударни дупки)  

 
 1.356.899,00 

 
 

  
 ВКУПНО:  

 
 10.927.946,00 
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СТР. 616 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации,  
локални патишта и улици во Општина Битола за 2012 година 

 
Ред. 
број Шифра Извор на приходи Износ 

 
1. 

717(111,112,115,
132,129,131,133 

138) 
718(134,138) 

 
Надоместоци од комунална дејност  

 
6.222.000,00 

 
2.  Трансфери од буџетот на Агенцијата за 

државни патишта на РМ  
 

10.927.946,00 
 
    

 ВКУПНО: 
 

17.149.946,00 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации,  
локални патишта и улици во Општина Битола за 2012година 

 

 
 
 
Средствата во висина од 10.927.946,00 

денари кои се определени од Агенцијата за 
државни патишта на РМ се распределуваат 
на начин како што претходно потенци-
равме. 

  
2. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

  
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 

Ред. 
број Шифра Планирани работи за изведување Износ 

 
1.   

Реконструкција на улици  
 

 
 741113 Одржување на улици во зимски период 

(трансфер од Агенција за државни патишта) 
 

 9.571.047,00 

  
741113 

Одржување и реконструкција на улици  
(трансфер од Агенција за државни патишта) 

 
 1.356.899,00 

    
 ВКУПНО: 

 
10.927.946.00 

 
2.   

Регулирање на режим на сообраќај 
 

 
 

 
434320 

Одржување на хоризонтална сигнализација 
(зебра + подолжна линија) 

 
4.000.000,00 

 
 

 
424320 

Одржување на вертикална сигнализација 
(знаци и патоказни табли) 

 
100.000,00 

 
 

 
424440 

Одржување и поправка на постоечка светлосна 
сигнализација-семафори 

 
1.122.000,00 

  
480190 

 
Купување на друга опрема 

 
1.000.000,00 

    
 ВКУПНО: 

 
6.222.000,00 

    
 ВКУПНО: 

 
17.149.946.00 
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СТР. 617

јавни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола. Одделението за кому-
нални дејности и уредуввање на градежното 
земјиште врши координација во реализација 
на програмата. 

 
Програмата влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2013 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.07-3172/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општината 

Битола за 2012 година  

1. Ја објавувам Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општината Битола за 2012 
година, донесена на седницата на Советот 

на Општината Битола одржана на 
28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 15 од Законот за комунални такси 
(„Службен весник на РМ“ бр. 61/2004), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 28.12.2011 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
За користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2012год. 

Со програмата за користење и одржу-
вање на јавното осветлување на подрачјето 
на Општина Битола за 2012 година се врши 
распределба на средствата што на Општина 
Битола и припаѓаат согласно Законот за 
комунални такси за користење и одржување 
на јавното осветлување во сервисните и 
станбените улици. 

 Средствата од точка 1 на оваа Програма 
ќе се користат за тековна потрошувачка на 
електрична енергија и за одржување на 
инсталациите за осветлување во сервисните 
и станбените улици на подрачјето на 
Општината и тоа:  

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2012година 
 

Ред. 
број Шифра Извор на приходи Износ 

 
1. 

 
717116 

Надоместок од комунална дејност за улично 
осветлување  

 
60.000.000,00 

 
2. 

 
713311 

 
Данок на промет на недвижности 

 
13.590.000,00 

 
    

 ВКУПНО: 
 

73.590.000,00 
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СТР. 618 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2012година 
 

Ред. 
број Шифра Планирани работи за изведување Износ 

1. 421110 Електрична енергија 41.000.000,00 

2. 424440 Поправки и одржување на опрема  16.500.000,00 

3. 424390 Одржување на улично осветление на други градби  130.000,00 

4. 482810 Подготвување на проекти за капацитети во 
енергетиката  300.000,00 

5. 426990 Други оперативни расходи (Потврди за подземни 
инсталации)  60.000,00 

6. 482820 Изградба на капацитети во енергетиката  12.000.000,00 

7. 482940 Надзор над изградбата  500.000,00 

8. 424440 Новогодишно украсување  3.100.000,00 

   ВКУПНО: 73.590.000,00 
 
Средствата планирани за трошоци за 

потрошената електрична енергија ќе ги 
реализира ЕВН „Електро-Битола“ - Битола 
по утврдени микро реони за вклучување и 
исклучување на уличното осветлување. 

Средствата планирани з атрошоци за 
редовно одржување на инсталациите ќе ги 
реализираат регистрирани организации 
избрани по пат на јавен повик. 

Надзор во редовното одржување на 
инсталациите и проверка на доставените 
извештаи и фактури за наплата на извр-
шените работи ќе врши Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на граде-
жното земјиште на Општина Битола. 

За спроведување на оваа Програма по 
однос на Динамиката и наменското корис-
тење на средствата ќе се грижи Одделе-
нието за комунални дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола и Комисијата за јавни и комунални 
дејности. 

Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“  

 
Бр.07-3172/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Буџетот на Општината 

Битола за 2012 година  

1. Го објавувам Буџетот на Општината 
Битола за 2012 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 28.12.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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СТР. 624 
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СТР. 626 
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СТР. 627
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СТР. 628 
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СТР. 629
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СТР. 630 
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СТР. 631
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СТР. 632 
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СТР. 634 
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СТР. 636 
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СТР. 640 
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СТР. 646 
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СТР. 650 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола за 2012 

година  

1. Ја објавувам Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола за 2012 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Служ-
бен весник на Република Македонија” број 
5/2002), член 23 став 5 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија” број 61/2004 96/2004 и 156/09), 
и член 22 и 70 од Статутот на Општината 
Битола (“Службен гласник на Општината 
Битола” број 10/2005), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
28.12.2011 година, донесе  

ОДЛУКА  
за извршување на Буџетот на Општината  

Битола за 2012 година  

Член 1  
Буџетот на Општината Битола за 2012 

година,(во понатамошниот текст-Буџетот), 
се извршува според одредбите на оваа 
Одлука.  

 
Член 2  

Буџетот на Општината се состои од: 
Основен Буџет (општ, посебен и развоен 

дел); Буџет на самофинансирачки актив-
ности; Буџет на донации и Буџет на 
наменски и блок дотации.  

 
Член 3  

Извршувањето на Буџетот опфаќа 
наплата и евидентирање на приходи и други 
приливи во согласност со Закон и Планот 
на приходите, како и извршување на 
плаќања во согласност со одобрени 
средства.  

 
Член 4  

Корисниците на средствата на Буџетот 
се должни утврдените средства во Буџетот 
да ги користат наменски, рационално, 
економично како и ефективно и ефикасно 
да ги исполнат целите на Буџетската 
Програма преку транспарентни процедури.  

 
Член 5  

Расходите утврдени со Буџетот се 
максимални износи над кои локалните јавни 
установи не можат да превземаат обврски.  

За да се преземат нови обврски до Со-
ветот на Општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите расходи од 
сразмерен износ.  

 
Член 6  

Градоначалникот на Општината ја следи 
реализацијата на Планот на приходите и 
другите приливи на основниот Буџет на 
Општината.  

Доколку во текот на годината има 
отстапување во приходниот и расходниот 
дел, Градоначалникот предлага да се извр-
ши измена и дополнување на Буџетот.  

Член 7  
Пренамената во рамките на одобрените 

Буџети на Општината и локалните јавни 
установи ја одобрува Советот на Опш-
тината.  

Во рамките на расходите утврдени во 
Буџетот на Општината и локалната јавна 
установа, корисникот може да врши пре-
распределба меѓу расходните ставки, прог-
рами и потпрограми по претходно одобрено 
одобрување од Советот на Општината и тоа 
во висина до 20%.  
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Член 8  
Проширувањето на Буџетот на Општи-

ната и локалните јавни установи се врши во 
текот на годината доколку се јави допол-
нителен приход кој не сме го планирале.  

Проширувањето истовремено се врши и 
во приходниот и во расходниот дел.  

 
Член 9  

Локалните јавни установи во услови 
кога во Буџетот на самофинансирачки ак-
тивности; буџетот на донации и/или буџе-
тот на дотации, планираните приходи и 
други приливи не се реализираат односно се 
реализираат над планираниот износ, доста-
вуваат барање за намалување/зголемување 
на планот на приходите и другите приливи 
и планот на одобрените средства во овие 
буџети, кои Градоначалникот ги доставува 
до Советот на Општината на одобрување.  

 
Член 10  

Локалните јавни установи по усвоју-
вањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење 
на одобрените средства. Користењето на 
средствата во даден квартал локалната јавна 
установа го извршува врз основа на 
Финансиски план по месеци.  

 
Член 11  

Општинските локални јавни установи во 
рок од 15 дена по истекот на месецот за кој 
се однесува, до Градоначалникот доставу-
ваат писмени месечни извештаи со образло-
жение за извршувањето на нивните финан-
сиски планови и квартални извештаи по 
истекот на кварталот.  

 
Член 12  

Градоначалникот доставува до Советот 
на Општината писмени квартални извештаи 
со образложение за извршување на Буџетот 
во рок од 1(еден) месец по завршување на 
кварталот.  

 
Член 13  

Месечниот надоместок на членовите на 
Советот на Општината Битола за присуство 
на седниците на Советот изнесува 70 % од 
просечната месечна плата во Републиката, 
исплатена за претходната година.  

На Претседателот на Советот за раково-
дење и организирање на работата на Сове-
тот му се определува надоместок зголемен 
за 30 % од утврдениот надоместок од став 1 
на овој член.  

 
Член 14  

Исплатата на платите на вработените ќе 
се извршува во рамките на обезбедените 
средства во Буџетот, односно нето платите 
се утврдуваат:  

- за избраните и именуваните лица нето 
појдовната основа за 1 коефициент изнесува 
просечно исплатена месечна плата по 
вработен во Републиката за претходната 
година.  

За вработените во општинската админи-
страција:  

- За државни службеници вредноста на 
бодот изнесува 73,85 ден.,  

- За останатите вработени во Општин-
ската администрација кои земаат плата по 
УНР нето основата изнесува 5.209,50 ден  

- За вработените во Противпожарната 
единица вредноста на бодот е 29,421 ден  

- За вработените во месните заедници 
вредноста на бодот изнесува 4.903,50 
денари  

 
Член 15  

На вработените во Општинската адми-
нистрација и месните заедници им се ис-
платува надоместок за регрес за годишен 
одмор во висина од 60% од просечната 
месечна нето плата по работник во Репу-
бликата објавена до денот на исплатата.  

На вработените во Општинската адми-
нистрација и месните заедници може да им 
се исплатува парична награда во висина од 
една последно исплатена нето месечна 
плата за вонредно залагање при спрове-
дување на работните задачи, постигнати 
исклучителни резултати, со кои придонел за 
порационално , поефикасно,и поквалитетно 
работење на Општината.  

 
Член 16  

Надоместокот за дневница за службено 
патување во Републиката изнесува 800,00 
денари.  

Доколку патувањето траело повеќе од 12 
часа се исплатува цела дневница.  
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За патување во траење од 8 до 12 часа се 
исплатува 50% од утврдениот износ во 
ставот 1 од овој член.  

 
Член 17  

Во случај на боледување подолго од 
шест месеци и во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во 
смисла на Законот за заштита од еле-
ментарни непогоди и други случаи, на 
вработениот во Општината и локалните 
јавни установи му се исплатува помош во 
висина од една последно исплатена 
просечна месечна плата во органот каде 
што е вработен.  

 
Член 18  

Во случај на смрт на вработениот во 
општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му припаѓа парична 
помош во износ од две последни исплатени 
просечни месечни плати во органот каде 
што бил вработен работникот , но не повеќе 
од 30.000,00 денари.  

На вработениот во општината и локал-
ната јавна установа, во случај на смрт на 
член на потесно семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, 
посиноци, посвоени деца и деца земени на 
издржување) доколку живеел во заедница, 
му припаѓа парична помош во висина од 
една последно исплатена просечна месечна 
плата во органот каде што е вработен, но не 
повеќе од 15.000,00 денари по семејство.  

Живеењето во заедница подразбира 
вработениот во општината и локалната 
јавна установа и членот на потесното 
семејство да се со место на живеење на иста 
адреса што се докажува со документ за 
идентификација.Сите исплати на предните 
надоместоци се вршат врз основа на прет-
ходна оформена и комплетирана докумен-
тација и донесено решение од страна на 
Градоначалникот на општината. 

Средствата за овие намени се планираат 
во буџетот на општината во потпрограмата 
ДО Градоначалник потставка 413110 
тековни резерви (разновидни расходи). 

 
Член 19  

Отпремнината при заминување во 
пензија на вработениот во општината и 

локалната јавна установа е во висина на 
двократен износ од платата исплатена во 
Републиката за соодветниот месец во кој 
работникот заминува во пензија.  

Средствата за оваа намена се планираат 
во ставката 464940-Трансфери при пензио-
нирање во потпрограмата ДО - Градона-
чалник.  

 
Член 20  

Користењето на средствата од Буџетот 
на Општината за вршење на функциите на 
локалните јавни установи се набавуваат со 
фактури во кои посебно се искажани 
расходите по поодделни ставки, почиту-
вајќи ги одредбите од Законот за јавните 
набавки.  

Набавката на стоки и вршење на услуги 
може да се врши и со сметкопотврди во 
случај кога за расходите неможе да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи во висина од 6.000,00 
денари каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход.  

 
Член 21  

Буџетот на Општината може да планира 
Буџетска резерва за финансирање на непла-
нирани расходи, од Буџетот.  

За средствата утврдени во Буџетот на 
Општината како буџетска резерва, одлучува 
Советот на Општината, а ги извршува Гра-
доначалникот. За искористените средства 
Градоначалникот е должен да поднесе годи-
шен извештај за користењето на средствата 
од резервите до Советот.  

 
Член 22  

Средствата утврдени во Буџетот и 
распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот 
на Општината.  

 
Член 23  

Локалните јавни установи можат да 
вработуваат нови работници и да попол-
нуваат испразнети работни места само под 
услов, ако за тоа се обезбедени средства во 
Буџетот на Општината. За обезбедените 
средства Градоначалникот на Општината 
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дава писмено известување, по претходно 
дадено позитивно мислење од Министер-
ството за финансии и соответното мини-
стерство.  

Општината може да вработува нови 
работници и да пополнува испразнети ра-
ботни места само под услов ако за тоа се 
обезбедени средства од Буџетот на Општи-
ната, по претходно дадено позитивно 
мислење од Агенцијата за државни службе-
ници на актите за систематизација.  

За обезбедените средства Градоначал-
никот дава писмено известување.  

 
Член 24  

Кога приходите што му припаѓаат на 
Буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, 
погрешно или повеќе наплатениот износ се 
враќаат првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот.  

Повратот на погрешно или на повеќе 
уплатени, односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, 
освен во случај каде надлежноста им 
припаѓа на други органи.  

 
Член 25  

Буџетот на Општината Битола се извр-
шува од 01.01.2012 до 31.12.2012 година.  

Член 26 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето и ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”.  

 
Бр.07-3172/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Буџетскиот календар за 

2012 година  

1. Го објавувам Буџетскиот календар за 
2012 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
28.12.2011 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 
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Бр.07-3172/8                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.                    на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а            Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ Битола  во 2012 година  

1. Го објавувам Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ во 2012 година, донесен на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
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Општината Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ Битола за 2012 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Нискоградба“ Битола за 2012 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-3172/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на Нацрт ДУП за дел од градска работна 
зона северно од патот Битола-с.Новаци 

„Блок 1“ Битола  

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на Нацрт ДУП за дел од градска работна 
зона северно од патот Битола-ц.Новаци 
„Блок 1“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот 

за урбанистичко и просторно планирање –
пречистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 
60/2011) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05) Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт ДУП за Дел од 

градска работна зона северно од патот 
Битола – с. Новаци „Блок 1“ - Битола 

Член 1 
СЕ УТВРДУВА Нацрт ДУП за Дел од 

градска работна зона северно од патот 
Битола – с.Новаци ,,Блок 1“ - Битола. 

 

Член 2 
По Нацрт Планот ќе се организира Јавна 

презенатација и јавна анкета. 
 

Член 3 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука 

површината на планскиот опфат од ставот 3 
чл. 1 на ,,Одлуката за отпочнување постапка 
за пристапување кон изработка и донесу-
вање на ДУП за Дел од градска работна 
зона северно од патот Битола – с.Новаци 
,,Блок 1,, - Битола бр.07-609/35 од 
31.03.2010 г. се менува и гласи 11.33 ха. 

 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник,, на Општина Битола“. 

 
Бр.07-3172/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 
определување на висината на 

благајничкиот максимум  

1. Ја објавувам Одлуката за определу-
вање на висината на благајничкиот макси-
мум, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 28.12.2011 
година. 



ПЕТОК 30.12.2011 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 18 – 

 

СТР. 723

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (,,Сл. весник на РМ‘‘ 
бр. 5/2002), член 7а од Законот за платен 
промет( ,,Службен весник на РМ“ бр. 32/1, 
50/01, 52/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03 и 
13/06) и член 70 од Статутот на Оптина 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/2005), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе  

О Д Л У К А 
за определување на висината на 

благајничкиот максимум 

Член 1 
Со оваа Одлука се определува висината 

на благајничкиот максимум што може да се 
подигни и држи во готови пари . 

 

Член 2 
Висината на благајничкиот максимум на 

готови пари кој може да се држи во 
благајната изнесува 100.000,00 денари 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари-девизни средства кој може да 
се држи во касата изнесува до 

 -3.000 евра од програма АО 
 -3.000 евра од програма ЕО  
 -3.000 евра од програма ДО 
Висината на бонови за гориво која може да 

се држи во благајна изнесува 500.000 денари. 
 

Член 3 
Средствата од благајничкиот максимум 

може да се користат за плаќање на 
производи и услуги кои поединечно не 
може да бидат повеќе од 6.000 денари. 

 

Член 4 
Условите и начинот на наплата како и 

располагањето и плаќањето со пари ќе биде 
согласно Упатството донесено од страна на 
Министерот за финансии. 

 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-3172/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 
во сопственост на недвижни ствари на 
Општината Битола без надоместок 

1. Ја објавувам Одлуката за прифаќање 
во сопственост на недвижни ствари на Оп-
штината Битола без надоместок, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр. 05/02), член 22 од Статутот на Опш-
тината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 1 од 
Одлуката за пренесување во сопственост 
без надомест недвижни ствари на Општина 
Битола („Сл. весник на РМ“ бр. 169/2011), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 28.12.2011 година, донесе 

О Д Л У К А 
за прифаќање во сопственост на 

недвижни ствари на Општината Битола без 
надоместок 
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Член 1 
Со оваа Одлука Општината Битола при-

фаќа во сопственост без надоместок нед-
вижните ствари на КП бр. 17595/1 Ка-
тастарска општина Битола, евидентирани во 
Имотен лист бр. 26860 и тоа:  

 

- Објект бр. 31 со вкупна површина од 2.020 м2. 
- Објект бр. 38 со вкупна површина од 1.583 м2. 
- Објект бр. 39 со вкупна површина од 1.215 м2. 
- Објект бр. 44 со вкупна површина од 324 м2. 
- Објект бр. 45 со вкупна површина од 1.466 м2. 
- Објект бр. 46 со вкупна површина од 382 м2. 
- Објект бр. 47 со вкупна површина од 461 м2. 
- Објект бр. 64 со вкупна површина од 1.144 м2. 
- Објект бр. 89 со вкупна површина од 474 м2. 

 

Член 2 
За примопредавањето на недвижните 

ствари ќе се состави записник. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-3172/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за работата на 
Советот на Општината Битола за 2011 

година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвоју-
вање Извештајот за работата на Советот на 
Општината Битола за 2011 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за работата на 
Советот на Општината Битола за 2011 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за рабо-
тата на Советот на Општината Битола за 
2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-3172/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за работа на 

Советот на Општината Битола за 2012 година  

1. Ја објавувам Програмата за работа на 
Советот на Општината Битола за 2012 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
28.12.2011 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-3277/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.12.2011 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од 

Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), и 
член 141 од Деловникот на Советот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
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Општината Битола“ бр. 15/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
28.12.2011 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општината Битола 

за 2012 година 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 
 
Надлежностите на Единиците на ло-

калната самоуправа, утврдени во Законот за 
локална самоуправа, Статутот и Дело-
вникот на Советот претставуваат основа за 
донесување на Програмата за работа на 
Советот на Општината Битола за 2012 
година. 

Со цел да обезбеди услови за оствару-
вање на надлежностите и извршување на 
својата функција, како и обезбедување на 
пристап на сите заинтересирани субјекти, 
Советот ја програмира својата работа, при 
тоа на транспарентен начин презентирајќи 
ги основните насоки по кои ќе се раководи 
во текот на 2012 година.  

Програмата во текот на целата година ќе 
биде отворена за секој нов предлог и истиот 
ќе биде добродојден, ако тоа значи збога-
тување и подобрување на нејзиниот ква-
литетот.  

 
ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
ЈАНУАРИ-ФЕВРУАРИ-МАРТ – I 
КВАРТАЛ 

 
- Програма за одбележување на 

позначајни историски настани за 2012 
година од страна на Општината Битола. 

 
ИЗРАБОТУВА И ПРЕДЛАГА  
Комисија за подигање спомен обележја  
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското 

работа на Зоолошката градина – Битола 
за 2011 година. 

- Извештај за работата на Зоолошката 
градина – Битола за 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Зоолошка градина Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

- Завршна сметка за финансиското 
работа на Старски дом „Сју Рајдер „– 
Битола за 2011 година. 

- Извештај за работата на Старски 
дом „Сју Рајдер“– Битола за 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Старски дом „Сју Рајдер“ - 
Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за работата на терито-

ријалната противпожарна единица на 
Битола за 2011 година 

- Програма за работа на територи-
јалната противпожарна единица – Би-
тола за 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ТППЕ – Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за безбедност 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка на Буџетот на Оп-

штината Битола за 2011 година 
  
ИЗРАБОТУВА: Одделение за финансии и 
буџет РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за финан-
сии и буџет и  
Комисија за вршење надзор врз материјал-
но-финансиско работење  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското 

работење на ЈП „Комуналец“ во 2011 
година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈП „Комуналец“ Битола. 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности, 
Комисија за финансии и буџет, 
Комисија за вршење надзор врз матери-
јално-финансиско работење. 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

- Извештај за работата на ЈП „Кому-
налец“ Битола во 2011 година  

- Извештај за финансиска програма за 
јавна чистота за 2011 година 

- Извештај за финансова програма за 
јавните зелени површини за 2011 година 
 
ИЗРАБОТУВА: ЈП „Комуналец“ Битола. 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности, 
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Комисија за финансии и буџет. 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското 

работење на ЈП „Нискоградба“ во 2011 
година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈП „Нискоградба“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет 
Комисија за вршење надзор врз матери-
јално-финансиско работење 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за работата на ЈП „Ниско-

градба“ во 2011 година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈП „Нискоградба“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското 

работење на ЈП „Пазари“ во 2011 година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈП „Пазари“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет 
Комисија за вршење надзор врз матери-
јално-финансиско работење 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за работата на ЈП „Паза-

ри“ за 2011 година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈП „Пазари“ Битола  
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското ра-

ботење на ЈКП „Водовод“ во 2011 година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈКП „Водовод“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет, 
Комисија за вршење надзор врз матери-
јално-финансиско работење 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 

- Извештај за работата на ЈКП „Водо-
вод“ за 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈКП „Водовод“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Завршна сметка за финансиското 

работење на ЈП за стопанисување со  
Индустриската зона „Жабени“ во 2011 

година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈП за стопанисување со 
Индустриската зона „Жабени“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет, 
Комисија за вршење надзор врз матери-
јално-финансиско работење 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за работата на ЈП за стопа-

нисување со Индустриската зона „Жа-
бени“ за 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈП за стопанисување со 
Индустриската зона „Жабени“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за реализација на Про-

грамата за уредување на градежното 
земјиште во 2011 година 

- Извештај за реализација на Про-
грамата за одржување, инсталации на 
локална патна мрежа и улици во Оп-
штината Битола за 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни кому-
нални дејности  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за реализација на Програ-

мата за користење и одржување на улич-
ното осветлување за 2011 год. 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
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РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за реализација на Програ-

мата за изработка на урбанистички пла-
нови на Општината Битола за 2011 
година 

- Програма за изработка на урбанис-
тички планови на Општината Битола за 
2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА и 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за урбанизам и 
заштита на човековата средина  
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Програма за спроведување превен-

тивна систематска дератизација на ка-
налскиот систем, јавните депонии и 
ѓубришта на подрачјето на Општината 
Битола за 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Центар за Јавно здравство 
Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Превентивна Програма за контрола 

и уништување на комарците на под-
рачјето на Општината Битола во 2012 
година  

 
ИЗРАБОТУВА: Центар за Јавно здравство 
Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Квартален извештај за извршу-

вањето на буџетот на Општината Битола 
за првиот квартал 2012 година  

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за Финансии и 
буџет 
ПРЕДЛАГА: Градоначалникот на 
Општината 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за финансии и 
буџет  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 
 

Основни училишта на подрачјето на 
Општината Битола 

Завршна сметка за 2011 година 
 
Средни училишта на подрачјето на 

Општината Битола 
Завршна сметка за 2011 година 
 

ПРЕДЛАГА: Основните – средните 
училишта 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности 
и Комисијата за финансии и буџет  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
ЈОУ Детска градинка „Естреја Ова-

дија Мара“ – Битола 
ЈОУ Детска градина „Мајски цвет“ – 

Битола 
Завршна сметка за 2011 година 
 

ПРЕДЛАГА: Детски градинки 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности 
и Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за опфатот за задолжи-

телна имунизација кај децата од пред-
школска возраст за 2011 год. 

- Извештај за движење на заразни 
заболувања во Општината Битола за 
2011 год. 

- Извештај за реализација на Програ-
мата за Превентивна здравствена зашти-
та во 2011 год. 

- Извештај за состојбата со болестите 
на зависност; 

- Информација за состојбата со забо-
лувањата на кардиоваскуларниот сис-
тем; 

- Информација за состојбата со малиг-
ните заболувања 

 
ИЗРАБОТУВА: Центар за Јавно здравство – 
Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за заштита на 
човековата средина 
УСВОЈУВА: Советот на општината Битола 

 
- Информација за работењето на 

Центарот за развој на Пелагонискиот 
плански регион за 2011 година 
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ИЗРАБОТУВА: Центарот за развој на 
Пелагонискиот плански регион 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за локален 
економски развој 
УСВОЈУВА: Советот на општината Битола 

 
АПРИЛ-МАЈ-ЈУНИ – II КВАРТАЛ 

 
- Квартален извештај за извршува-

њето на буџетот на Општината Битола за 
вториот квартал 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за Финансии и 
буџет 
ПРЕДЛАГА: Градоначалникот на 
Општината 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за финансии и 
буџет  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за активности на 

Сојузот на училишен спорт при Општи-
ната Битола во 2011 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Сојуз на училишни 
спортови Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за спорт и млади 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 
 

Информација за безбедност на водата 
за пиење што ја користи населението од 
подрачјето на Општината Битола; 

Информација за здравствено еколош-
киот ризик од загадувањето на Акумула-
цијата Стрежево; 

Информација од ризикот на кому-
налната бучава врз здравјето на населе-
нието;  

Информација за ризикот од исхраната 
и ухранетоста на предучилишни и учи-
лишни деца; 

Информација за ризикот од сани-
тарно–хигиенската состојба врз здравјето 
на учениците  

Информација за санитарно–хигиен-
ската состојба на објектите за сместу-
вање на предшколските деца и исхраната 
на истите; 

 
ИЗРАБОТУВА: Центар за Јавно здравство - 
Битола 

РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за заштита на 
човековата средина 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за состојбите, развојот 

и унапредувањето на доброволното крво-
дарителство заради задоволување на пот-
ребите од крв во Општината Битола во 
2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Клиничка болница „Др. 
Трифун Пановски“ – Одделение за транс-
фузиологија – Битола 
и Црвен крст - Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за јавни дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за работите што се 

однесуваат на јавната безбедност и без-
бедноста на сообраќајот и патиштата за 
првите шест месеци на 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Командир на полициска 
станица Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за безбедност 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за состојбата на 

шумските површини и опасностите од 
пожари во истите и материјално технич-
ката подготвеност на субјектите 

 
ИЗРАБОТУВА: ТППЕ, Национален парк 
„Пелистер“,  
ЈП „Македонски шуми“ Подружница 
Битола 
(Кајмакчалан), ЈП „Комуналец“ - Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за безбедност 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

- Информација за социјалната зашти-
та на лицата кои се наоѓаат во социјален 
ризик 

- Информација за работата на Днев-
ниот центар за лица со посебни потреби 

 
ИЗРАБОТУВА: Центарот за социјални 
работи – Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за еднакви 
можности меѓу жените и мажите 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 
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- Информација за остварување на 
противпожарната заштита во Општи-
ната Битола 

 
ИЗРАБОТУВА: ТППЕ - Битола  
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за безбедност 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за реализација на Програ-

мата за одржување на улиците во зимски 
услови во Општината Битола за 2011/12 
година. 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

  
ЈУЛИ – АВГУСТ – СЕПТЕМВРИ - III 
КВАРТАЛ 

 
Основни училишта на подрачјето на 

Општината Битола 
Извештај за работата за 2011/2012 год.  
Програма за работа за 2012/2013 год. 
Средни училишта на подрачјето на 

Општината Битола 
Извештај за работата за 2011/2012 

година, 
Програма за работа за 2012/2013 година 
 

ПРЕДЛАГА: Основните – средните 
училишта 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
ЈОУ Детска градинка „Естреја Ова-

дија Мара“ – Битола 
ЈОУ Детска градина „Мајски цвет“ – 

Битола 
Извештај за работата за 2011/2012 

година  
Програма за работа за 2012/2013 година 
 

ПРЕДЛАГА: Детски градинки 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности и  
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за финансиската под-

дршка на здруженијата на граѓани, 

спортските клубови, спортските поедин-
ци, социјална парична помош на граѓани 
и други трансфери од буџетот на Општи-
ната Битола за 2011 година. 

 
ПРЕДЛАГА: Одделение за финансии и 
буџет 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
Информација за работата на Днев-

ниот центар за деца на улица – улични 
деца 

Информација за семејно насилство 
 

ИЗРАБОТУВА: Центар за социјални работи 
- Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за одржувањето и 

функционирањето на спомен обележјата, 
спомен куќите и други објекти важни за 
културно историското минато на градот 
Битола 
 
ИЗРАБОТУВА: Завод за заштита на 
културните споменици Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за подигање 
спомен обележја 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за најчестите проб-

леми на потрошувачите, степенот на 
нивната заштита и проблеми при оства-
рувањето на потрошувачките права  

 
ИЗРАБОТУВА: Организација на потрошу-
вачите – Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Совет за заштита на потро-
шувачите 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Квартален извештај за извршу-

вањето на буџетот на Општината Битола 
за третиот квартал 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за Финансии и 
буџет 
ПРЕДЛАГА: Градоначалникот на Општи-
ната 
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РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за финансии и 
буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
ОКТОМВРИ – НОЕМВРИ – ДЕКЕМВРИ 
- IV КВАРТАЛ 

 
- Програма за работа на Зоолошката 

градина Битола за 2013 година 
 

ИЗРАБОТУВА: Зоолошка градина Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Програма за работа на Старски дом 

„Сју Рајдер „Битола за 2013 година 
 

ИЗРАБОТУВА: Старски дом „Сју Рајдер“ - 
Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни дејности 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- План за работата на ЈП „Кому-

налец“ Битола за 2013 година 
- Предлог финансова програма за 

јавните прометни површини за 2013 го-
дина 

- Предлог финансова програма за 
јавна чистота за 2013 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈП „Комуналец“ Битола. 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и 
комунални дејности. 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- План за работата на ЈП „Ниско-

градба“ во 2013 година 
ИЗРАБОТУВА: ЈП „Нискоградба“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- План за работата на ЈП „Пазари“ во 

2013 година 
 

ИЗРАБОТУВА: ЈП „Пазари“ Битола  
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на општината Битола 

- План за работата на ЈКП„Водовод“ 
во 2013 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈКП „Водовод“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- План за работата на ЈП за стопани-

сување со Индустриската зона „Жабени“ 
во 2013 година 

 
ИЗРАБОТУВА: ЈП за стопанисување со Ин-
дустриската зона „Жабени“ Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
Комисија за финансии и буџет 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Програма за уредување на градеж-

ното земјиште во 2013 година 
- Програма за одржување, инсталации 

на локална патна мрежа и улици во 
Општината Битола за 2013 година 
 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни 
комунални дејности  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Програма за користење и одржување 

на уличното осветлување на Општината 
Битола за 2013 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 
 

 
- Информација за движењето на ХИВ 

сидата во Република Македонија со 
осврт и за Општината Битола 

 
ИЗРАБОТУВА: Центар за јавно здравје – 
Битола  
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за еднакви 
можности меѓу жените и мажите 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 
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- Програма за одржување улиците во 
зимски услови во Општината Битола за 
2012/13 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за јавни и 
комунални дејности при Општината Битола 
РАЗГЛЕДУВА Комисија за јавни и кому-
нални дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Одлука за организиран пречек на 

НОВАТА 2013 ГОДИНА 
 

ИЗРАБОТУВА: Комисија за јавни дејности 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината 
Битола 

 
- Квартален извештај за извршува-

њето на буџетот на Општината Битола за 
четвртиот квартал 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Одделение за Финансии и 
буџет 
ПРЕДЛАГА: Градоначалникот на Општи-
ната 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за финансии и 
буџет  
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Информација за работите што се 

однесуваат на јавната безбедност и 
безбедноста на сообраќајот и патиштата 
во 2012 година 

 
ИЗРАБОТУВА: Командир на полициска 
станица Битола 
РАЗГЛЕДУВА: Комисијата за безбедност 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Извештај за работата на Советот на 

Општината Битола во 2012 година 
 

ИЗРАБОТУВА: Претседател на Советот на 
Општината Битола 
УСВОЈУВА: Советот на Општината Битола 

 
- Програма за работа на Советот на 

Општината Битола за 2013 година 
 

ИЗРАБОТУВА: Комисија за утврдување 
Предлог-програмата 

ДОНЕСУВА: Советот на Општината 
Битола 

 
Буџет на Општината Битола за 2013 

година 
Одлука за извршување на Буџетот на 

Општината Битола за 2013 година  
Буџетски календар за 2013 год. 
 

ИЗРАБОТУВА: Одделение за финансии и 
буџет  
РАЗГЛЕДУВА: Комисија за финансии и 
буџет 
Комисија за вршење надзор над материјал-
ното и финансиското работење 
ДОНЕСУВА: Советот на Општината Битола 

 
НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
 
Нормативниот дел од Програмата за 

работа на Советот на Општината Битола ја 
регулира нормативната дејност на Советот 
во 2012 година, односно донесувањето на 
нормативните акти од негова страна и 
нивното усогласување со новите прописи 
што ќе бидат донесени во текот на 2012 
година. 

 
ЗАВРШЕН ДЕЛ 
 
За извршување на Програмата се 

задолжуваат изготвувачите, предлагачите и 
сите останати учесници да се придржуваат 
на роковите утврдени во истата. 

Во текот на 2012 година Советот на 
Општината Битола ќе ги разгледува и сите 
дополнителни прашања што ќе произлезат 
од тековното работење.  

 
Програмата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.07-3172/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.12.2011 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    Силвана Ангелевска 
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